______________________
Президент
СРО Союз «Проектировщики
Северного Кавказа»
Коллеганов А.В.
11 декабря 2017 г.

СРО СОЮЗ

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ

саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 11 декабря 2017 года

ДСО-С-ПСК-111217

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-ПСК-111217

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

111217

11 ДЕКАБРЯ 2017 г. СТР. 2 ИЗ 4

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-ПСК-111217

заседания Совета

Саморегулируемой организации Союз

«Проектировщики Северного Кавказа»

от 11 декабря 2017 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Коллеганов Алексей Вячеславович.

2. Калмыков Валентин Иванович.

3. Курбанов Низами Рамазанович.

4. Бжахов Музариб Исмаилович.

5. Казачков Сергей Михайлович.

6. Погосов Георгий Михайлович.

7. Дробин Игорь Борисович.

8. Светлов Александр Геннадьевич.

9. Максименко Александр Тимофеевич.

Присутствует 9 членов Совета из девяти - кворум есть. Приглашены: Генеральный

директор СРО С «ПСК» - Ярмаркин В.Ю.

Председательствует: Президент СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» -

Коллеганов А.В. Протокол поручено вести юрисконсульту СРО С «ПСК» - Коник А.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме новых членов в СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

2. О внесении изменений в сведения о члене СРО С «ПСК», содержащиеся в Едином

реестре.

3. О добровольном прекращении членства в СРО С «ПСК».

4. О мерах дисциплинарного воздействия в отношении некоторых членов СРО С «ПСК».

5. Разное.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О приеме новых членов в СРО Союз «Проектировщики

Северного Кавказа».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

доложил присутствующим о том, что в Союз с заявлением о приеме в члены обратилось ООО

«ИНСТИТУТ УРБАНИСТИКИ» (г. Пятигорск).

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО С «Проектировщики Северного Кавказа» с 11.12.2017

г. ООО «ИНСТИТУТ УРБАНИСТИКИ» (г. Пятигорск) с предоставлением права принимать

участие в заключении договоров подряда на подготовку проектной документации, если

предельный размер обязательств по таким договорам не превышает 25 000 000 руб. (первый

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

111217

11 ДЕКАБРЯ 2017 г. СТР. 3 ИЗ 4

уровень ответственности), а также с предоставлением права принимать участие в заключении

договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием конкурентных

способов заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не

превышает 25 000 000 руб. (первый уровень ответственности)

Внести сведения об ООО «ИНСТИТУТ УРБАНИСТИКИ» (г. Пятигорск) в

государственный реестр. По запросу члена, предоставить выписку из реестра членов

саморегулируемой организации. Срок действия выписки из реестра членов саморегулируемой

организации составляет один месяц с даты ее выдачи в соответствии с п.4 ст. 55.17 ГрК РФ.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О внесении изменений в сведения о члене СРО С

«ПСК», содержащиеся в Едином реестре.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК»  Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в Союз с заявлением о внесении изменений сведения о члене СРО

С «ПСК», содержащиеся в Едином реестре, обратилось ОАО «Северо-Кавказский институт по

проектированию водохозяйственного и мелиоративного строительства» (г. Пятигорск) в связи

со сменой места нахождения (юридического адреса) и наименования общества.

РЕШИЛИ: Внести изменения в сведения о члене СРО С «ПСК», содержащиеся в Едином

реестре, АО «Северо-Кавказский институт по проектированию водохозяйственного и

мелиоративного строительства» (г. Пятигорск).

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК»  Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в Союз с заявлением о внесении изменений сведения о члене СРО

С «ПСК», содержащиеся в Едином реестре, обратилось ООО «Базель» (г. Ставрополь) в связи

со сменой места нахождения (юридического адреса) общества.

РЕШИЛИ: Внести изменения в сведения о члене СРО С «ПСК», содержащиеся в Едином

реестре, ООО «Базель» (г. Ставрополь).

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: О добровольном прекращении членства в СРО С

«ПСК».

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК»  Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в Союз с заявлением о добровольном прекращении членства в СРО

С «ПСК» обратилось ООО «Строитель-05» (пгт. Шамилькала).

РЕШИЛИ: ООО «Строитель-05» (пгт. Шамилькала) из состава членов СРО С «ПСК» с

11.12.2017 г. в связи с заявлением о добровольном прекращении членства.

СРО

Союз «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-ПСК-

111217

11 ДЕКАБРЯ 2017 г. СТР. 4 ИЗ 4

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: О мерах дисциплинарного воздействия в отношении

некоторых членов СРО С «ПСК».

СЛУШАЛИ: Генерального директора Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что на заседании Совета СРО С «ПСК» от 03.11.17 г. рассматривался

вопрос о мерах дисциплинарного воздействия в отношении некоторых членов Союза. МУП

«Краснокумское АЗБ» и ИП Кочергину Владимиру Анатольевичу было решено вынести

предупреждение с просьбой об устранении выявленных недостатков до 03.12.2017 г. Однако до

настоящего момента замечания не были устранены.

РЕШИЛИ: Приостановить право осуществлять подготовку проектной документации

МУП «Краснокумское АЗБ» и ИП Кочергину Владимиру Анатольевичу с 11.12.2017 г.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня: Разное.

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент СРО С «ПСК» _________________ А.В. Коллеганов

Секретарь            _________________ А.И. Коник